ДОГОВОР  №
на обучение специалиста
	г. Владимир
	«___» января 20____г.

Автономная некоммерческая организация «Центр дополнительного профессионального образования «Золотое кольцо» (АНО «ЦДПО «Золотое кольцо») (лицензия серия 33 Л 01 № 0000776 Регистрационный № 3660 от 23.01.2015 выдана Департаментом образования администрации Владимирской области), именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Усановой Елены Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательные услуги по обучению специалиста Заказчика в ходе проведения семинара по теме «Целевой инструктаж работников организаций, осуществляющих операции с денежными средствами или иным имуществом, в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Сроки и место проведения семинара: _____________________., г. Владимир.
1.3. Общее количество специалистов Заказчика (далее - Слушатель), направляемых на семинар (обучение) в соответствии с настоящим Договором составляет 1 (один) человек:

___________________________________________________________.

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и надлежащим образом обеспечить качественное и своевременное оказание услуг, определенных п. 1.1 настоящего Договора;

2.1.2. Подготовить и обеспечить Слушателя учебными и иными материалами по программе обучения;

2.1.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения программы обучения;

2.1.4. По окончании обучения выдать Слушателю, успешно завершившему обучение, при условии своевременной оплаты обучения согласно п. 3.2 настоящего Договора, Свидетельство, подтверждающее прохождение обучения в форме целевого инструктажа, серии «ЦИ» с шестизначным уникальным номером. Свидетельство является документом строгой отчетности, изготовленное типографским способом и обеспеченное степенью защиты от подделки уровень В. Заполнение Свидетельства по утвержденной форме Приложения к Приказу Федеральной службы по финансовому мониторингу от 19.07.2011 года № 250 глава 1 п. 1.8;
2.1.5. По завершении обучения Слушателю в течение 3-х дней направить Заказчику Акт сдачи-приемки услуг. Услуги считаются оказанными со дня подписания обеими сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1. Направить на обучение Слушателя;

2.2.2. Обеспечить Слушателю условия для посещения занятий согласно учебному расписанию.

2.2.3. Рассмотреть Акт сдачи-приемки услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его представления Исполнителем, подписать его или в тот же срок заявить мотивированный отказ.

2.3. Права Исполнителя и Слушателя при оказании услуг определяются Уставом Исполнителя и законодательством РФ.
III. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения 1 (одного) Слушателя составляет: 4 800,00 (Четыре тысячи восемьсот рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен в соответствии со ст. 346.11 главы 26.2 части второй Налогового кодекса РФ.

3.2. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем, осуществляется Заказчиком путем перечисления 100% суммы, определенной п. 3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя в срок до 10 февраля 2016г.
3.3. Заказчик производит перечисление суммы, определенной п. 3.1 настоящего Договора, на основании выставленного Исполнителем счета.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору он возвращает Заказчику уплаченную им за обучение сумму в полном объеме.

4.2. В случае неявки на занятия Слушателя или досрочного прекращения занятий не по вине Исполнителя деньги, уплаченные за обучение, Заказчику не возвращаются.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются ими путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

V. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Исполнитель по своему усмотрению осуществляет набор специалистов для оказания услуг Заказчику в соответствии с настоящим Договором.

5.2. Исполнитель свободен от обязательств по возмещению любых расходов Слушателей, в том числе связанных со страхованием их жизни, здоровья, ответственности имущества и т.п., их проживанием и передвижением по России и вне ее, а также других обязательств, не предусмотренных настоящим Договором.

5.3. Заказчик имеет право контролировать соблюдение Исполнителем условий настоящего Договора.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.5. Договор, заключенный по электронной и факсимильной связи, имеет юридическую силу, с последующим обязательным обменом оригиналами в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения Договора и приложений к нему с использованием электронной и факсимильной связи.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Прекращение срока действия договора не является основанием для прекращения по нему денежных обязательств, которые действуют до момента их полного и надлежащего выполнения.

VII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: Автономная некоммерческая организация «Центр дополнительного
профессионального образования «Золотое кольцо»
Юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Дворянская, 27А
Почтовый адрес: 600025, г. Владимир, а/я 4

Тел./факс (4922) 37-13-80, 37-12-62, 32-25-76

ИНН 3327839382 КПП 332701001 ОКПО 75655535

р/счет 40703810092000876901 Ярославский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль

к/счет 30101810300000000760 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области БИК 047888760

Заказчик: ________________________________________________________
ИНН ________________  КПП _____________ ОКПО _____________ ОГРН _________________
Юридический адрес: (Почтовый адрес): ________________________________________________
Телефон (Факс):  ______________________
р/счет _____________________
к/счет _____________________

БИК ______________________
	От Исполнителя:

Генеральный директор

АНО «ЦДПО «Золотое кольцо»

_________________ (Е.В. Усанова)

м.п.

	От Заказчика:

_____________
_____________________________
__________________ (_____________)

м.п.

Акт
сдачи-приемки услуг
по Договору № ____ от ___________ 20____г.
на обучение специалиста
г. Владимир

                           «____» _______ 20___г.
Мы, нижеподписавшиеся,

представитель Исполнителя генеральный директор АНО «ЦДПО «Золотое кольцо» Усанова Елена Викторовна, действующая на основании Устава, с одной стороны,

и представитель Заказчика ______________________________________________________, действующий на основании ___________________________________ с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили настоящий Акт в том, что:

1. В соответствии с Договором на обучение специалиста № _____ от ___ _________ 20___г. Исполнитель оказал образовательные услуги по обучению специалистов Заказчика на семинаре по теме «Целевой инструктаж работников организаций, осуществляющих операции с денежными средствами или иным имуществом, в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», прошедшем _____________________, г. Владимир.

2. Общая стоимость услуг по обучению 1 (одного) Слушателя составляет: 4 800,00 (Четыре тысячи восемьсот рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен в соответствии со ст. 346.11 главы 26.2 части второй Налогового кодекса РФ.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4. Услуги предоставлены в полном объеме, в установленный срок и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

	От Исполнителя:

Генеральный директор

АНО «ЦДПО «Золотое кольцо»

_________________ (Е.В. Усанова)

м.п.

	От Заказчика:

_______________
_________________________________
__________________ (______________)

м.п.